14. Ornata est Dania sanctorum reliquijs, quas in pluribus templorum regni Daniæ sacellis collocandas Urbanus Regi Vvaldemaro contulit. Ad cuius etiam gratiam ac preces, vt populos ad eas venerandas pelliceret, Pontifex nonnulla indulgentiarum præmia ijs est impertitus d, qui ea sacella statis diebus pie obirent: Cum, inquit, sicut accepimus, charissimus in Christo filius noster Vvaldemarus Rex Dacia illustris de B. Maria virginis gloriose crinibus et vestibus, et ligno S. Crucis, et de B. Ioannis Baptistæ, S. Georgij et S. Vincentij, sanctorum Neres et Achillei sacris reliquijs certas particulas, nuper eidem Regi per nos traditas et concessas, in capellis sanctorum Mariae de Vermburgh et Iacobi de Gorne et Georgij in Kalmgeburgh et Christophori de Sytburg castris Roskilidensis diocesis proponat cum deuotione debita collocare, &c. Affect etiam Christi vicarius nonnullis indulgentiarum præmijs e pios Danos, qui pro Rege Vvaldemaro sacras apud Deum preces funderent: tum etiam ipsum ac regnum in B. Petri sedis Apostolicæ clientelam accepit f: tum omnium piorum operum, quæ in ecclesia fiunt, singulari quadam prærogatiua participem esse voluit g; qua de re datum diploma afferimus.

Urbanus, etc. charissimo in Christo filio Vvaldemaro Regi Dacia illustri.

Eximia affectionis sinceritas, quam ad nos & Romanam geris ecclesiam, promeretur vt Apostolica sedes, quam nuper ex immensa deuotionis affectu personaliter visitasti, celsitudinem tuam maternæ dilectionis brachijs & singularibus gratijs amplectatur. Hinc est, quod nos, votis tuis in hac parte affectu beneuolo concurrentes, te cum regno tuo & alijs omnibus, quæ in præsentiarum rationabiliter possides, sub B. Petri Apostoli & nostra protectione suscipimus, & præsentis scripti patrocinio communitus. Et insuper vt ex præmisso tuæ visitationis labore & alijs tuis deuotis operibus aliquod spirituale præmium digne reportes, te bonorum omnium, quæ in Dei ecclesia, ipsius operante clementia, ex nunc fieri contigerit, te participem esse volumus; idque tibi apostolica auctoritate concedimus de manere gratiæ specialis. Nulli ergo &c. Dat. Auin. vii. id. martij anno 11.

De Vvaldemari Regis Daniæ ad Pontificem accessu agit Vrbanus scriptor a: atque vna cum Rege Cypro de Asiatica expeditione conficienda sacramento se obstrinxisse, cuius verba inferius adducemus. Consentit etiam in historia b Danica Crantzius de Vvaldemari ad aulam Auenionensem aduentu, & quadragesimæ tempore rosa aurea ab Urbano ipsum donatum tradit. Suscepti vero itineris causas Vvandalicarum vrbiū defectionem fuisse indicat, cum quibus graue antea bellum gessisse scribit c vario euentu: in quodam prælio filium Christophorum lapide icū ab hoste amisisse: potitum federata rebellium classe; deinde, alternante victoria, in portu Vismariensi ipsius classis præfectum profigitatum. Neque a Crantzij dictis dissonant pontificiæ literæ, cum ostendant grauissimas querelas fuisse Vvaldemarum apud sedem Apostolicam in plures proceres, vrbiūque ac prouinciarum extra Daniam sitarum magistratus, qui cum Vvaldemaro fidei sacramento sese obstrinxissent, ab eo descuerant, ac iurata obsequia præstare abnucebant; implorasque pontificiam opem, vt apostolica auctoritate ad officium cogerentur. Cuius iustis querelis permoctus Pontifex, Caminensi, Lincopeni & Lubicensi episcopis prouinciam dedit d, vt censurarum ecclesiasticarum incussa religione perduelles comprimerent. Reuerso in Daniam Vvaldemaro, concitatos maiores motus refert Crantzius e. Hæ vero Daniæ turbæ magnum rei Christianæ in Asia detrimentum attulere, cum ab obeunda sacra professione, votoque religionis in Asia instaurandæ distraxerint. Nec minus sacri illius fœderis ducem Ioannem Regem Francorum improuisi casus, nouæ scilicet cum Rege Nauarræ discordiæ, sociarum turmarum atrociantium excursiones in Gallijs, placandi Regis Angli curæ, denique mors pium consilium obruerunt. Vtque de suborta cum Nauarro controuersia primum dicamus.